[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2012 №316

п. Монастырщина

Об утверждении ведомственной целевой

программы «Организация физической

культуры и спорта в

муниципальном образовании

«Монастырщинский район»

Смоленской области» на 2013 год

     В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», повышения результативности расходования субсидий, выделенных из средств бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на выполнение муниципального  задания муниципальным бюджетным культурно-спортивным учреждением «Юность»
                  Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Организация физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области на 2013год.

         2.Финансовому управлению администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области предусмотреть выделение средств на реализацию программы на 2013, утвержденную настоящим постановлением.

И. п. Главы Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                 В.Б.Титов
Утверждена
постановлением  Администрации
муниципального образования

                                                                 «Монастырщинский район»

Смоленской области

от  28 сентября 2012года № 316
ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ОРГАНИЗАЦИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
 «МОНАСТЫРЩИНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА  2013 ГОД
1. Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование ведомственной целевой
программы
	Ведомственная целевая программа «Организация физической культуры и спорта в муниципальном образовании « Монастырщинский район» Смоленской области» на 2013 год

	Наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Реквизиты постановления об утверждении ведомственной целевой программы
	Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 28.09.2012 года № 316

	Цели ведомственной целевой  программы
	Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения в муниципальном образовании.

	Задачи ведомственной целевой программы
	1.Развитие массовой физической культуры в муниципальном образовании.

2.Укрепление материально-технической базы учреждения.

3.Достойное выступление спортсменов муниципального образования на областных соревнованиях.

	Характеристика программных мероприятий
	Программные мероприятия предусматривают средства на обеспечение деятельности муниципального бюджетного культурно-спортивного учреждения «Юность» : приобретение спорт инвентаря и оборудования, ремонт  зданий,  проведение культурно-спортивных мероприятий,  оплата труда работников и начисления на оплату труда, приобретение расходных материалов, коммунальных услуг и иные затраты, связанные с использованием имущества, общехозяйственные нужды.

	Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы
	 Общий объем финансирования из бюджета муниципального образования  «Монастырщинский район» Смоленской области  ведомственной целевой программы составляет 1035,9 тыс. рублей

	Адрес размещения ведомственной целевой программы в сети «Интернет»
	http://admin Smolensk.ru/-monast/

 2. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации ведомственной целевой программы
         Ведомственная целевая программа "Организация физической культуры и спорта в  муниципальном образовании «Монастырщинский район» Смоленской области»  на 2013год направлена на сохранение и развитие физической культуры и спорта среди населения, создание условий для полноценного доступа населения к услугам в сфере физической культуры и спорта.
Слабая материально-техническая база  и требующие ремонта здания не позволяют населению муниципального образования предоставить в полном объёме услуги в сфере физической культуры и спорта.
3.Цели и задачи Программы
         Физическая культура и спорт играют важную роль в жизни каждого человека являясь одним из главных средств сохранения и укрепления здоровья, физического совершенствования, повышения социальной активности людей, особенно молодёжи.
         Цель программы – повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения в муниципальном образовании.

         Для достижения цели необходимо решить следующие задачи:
1.Развитие массовой физической культуры в муниципальном образования.

2.Укрепление материально-технической базы учреждения.

3.Достойное выступление спортсменов муниципального образования на областных соревнованиях.
4.Улучшение качества предоставляемых услуг.
5.Развитие детско-юношеского спорта в муниципальном образовании.
4.Перечень программных мероприятий
	№п\п
	Задача
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования сумма (тыс. руб)
	Ответственный исполнитель

	1
	Развитие физкультурно-спортивной деятельности,
повышение качества предоставления муниципальных услуг,
укрепление материально-технической базы
	1.1.Проведение соревнований, организация тренировочного процесса.

1.2.Пополнение материально-технической базы, ремонт и обслуживание зданий.
	1035,9
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

	Итого:

	1035,9

_1423549255.doc
[image: image1.png]